Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Fundamenta cœlestis Ierusalem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

partim 3. Insuper in hoc thesauro vulnerum considera su-
e conseruentem menturam satisfactionis Beatissimæ
fætus polm Virginis Deiparæ, orationemque pariter Sanctorum, qui
iam passionibus suis & martyriis plus satisfacere, quam pro-
pria promittere peccata: *Ad thesauri cumulum* (ita in
Extrahagant, Vnigenitus, definitur ad miniculum etiam
XIV. prefare merita B. Virginis & aliorum Sanctorum. Quod
ipsum redundat in maiorem gloriam vulnerum Christi;
Nam enim solum pro nobis satisfecerunt; sed etiam no-
bis communicarunt potestatem & virtutem satisfacen-
dipro aliis,

Ex his, quæ dicta, istam in exercitio virtutum facies
reflexionem: cum, nimis rū, tentationes inimici supe-
ras, cum Diuinâ adimpleas Gratia, cum sanctis inspi-
rationibus supereffluiss^t agnosce Diuinorum vulnerum
efficiaciam, ab illis enim hæc omnia profluunt. Virtus
illius pietiosi Sanguinis in te operatur: quare iustum est
te in quouis loco, & in omni opere esse eorum memo-
rem, agendo gratias & benedicendo ea in æternū. Matri
quoque sanctissimæ age gratias, quia dum communicat
doloris Sanctorum vulnerum, cum illa ob inexplicabilem
suam partitatem non indiget eorum lauacro, tibi etiam
impedit eius effectum. Et eodem modo tecum facient
ali Sancti, qui adimpleuerunt, quod deerat passionum *Coloss.*
Christi in carne sua, pro corpore eius, quod est Ecclesia.

CONSIDERATIO XV.

VULNERA CHRISTI.

Fundamenta cœlestis Ierusalem.

Fundamenta ciuitatis debent esse proportionata
edificio. Habitaculum cœleste in sua altitudine
engitur ad visionem vsque Dei: profundè igitur iacen-
dunt fundamenta eius vsque ad Humilitatem Christi,
Humilitas Passionis meritum est gloria Resurrectionis. *S. Aug. in
Ioan. tract.*
2. Hæc fundamenti ratio specialiter Christo com-
petit propter sanctissima vulnera. Ideoque verba illa *104.*
bb 5. *Iliaæ*

Isa. 40. (Iaiae) in omnibus meis descripsi te) alio modo ex iis
Ex Heb. aliis : fundamentalem tui constitutionem in mea
 agnoscere tatus sum. Juxta metam & terminum Gloriam pertinet
 & dispositi in manibus meis fundamenta vulnera dicit
 profundam abyssum , quæ nos extollit cœlum . E
 sublimitatem cœlestis Gloræ !

Ephes. 2. 3. Verum discrepat hoc fundamentum ab aliis
 mentis ædificiorum materialium : quia hinc
 totum ædificium, neque terra, quæ exinde efficeretur
 seruit muris extiendens : at fundamentum hunc quoque
 verum crescit in Templum sanctum , in habitaculum Christi
 in Spiritu sancto . Totum id, quod necessarium est
 construenda & erigenda templo spiritualis nobis in
 fectionis, eruitur ex fundamento vulnerum Christi .

CONSIDERATIO XVI.

VULNERA JESU NAZ
RENI

Flores aeternæ Gloria.

Cant. 2.

S. Bernard. 1. *I* Am hyems transit , ionber abiit &
in Cant. Transiit hyems infidelitatis & inimicitie cum
serm. 33. quia in terra virginea Humanitatis pullularunt
 vulnerum . Flores rubentes & ardentes : rubentes
 guine Passionis , & ardentes igne Charitatis . In
 rubescunt , ardescunt in Charitate . Flores , qui
 spinas ardentes & non consumuntur : ut spinas
 dis nostri fœliciter quoque ardeat , & ardendo nostro
 cetur , sed omnigenarum virtutum floribus effigie
 scat :

2. Inter deliquia amoris anima Deo dilecta
 moratur .